МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.. 51-19-02 w w w .m cxrd.ru
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: mcxrH@mail щ

« S J »  2 0 1 ^  Г. №

ПРИКАЗ

Об утверждении ставок субсидий, форм справок-расчета причитающихся
субсидий на возмещение части затрат по наращиванию поголовья

мясных табунных лошадей и товарного поголовья коров
специализированных мясных пород

В соответствии с Порядком предоставления субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского бюджета
Республики Дагестан на возмещение части затрат по наращиванию маточного
поголовья овец и коз, поголовья мясных табунных лошадей и товарного
поголовья коров специализированных мясных пород, утвержденным
постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 августа 2017 года
№ 179, приказываю:

1. Утвердить:
ставки субсидий на возмещение части затрат по наращиванию

поголовья мясных табунных лошадей и товарного поголовья коров
специализированных мясных пород (приложение № 1);

форму справки-расчета причитающихся субсидий на возмещение части
затрат по наращиванию поголовья мясных табунных лошадей и товарного
поголовья коров специализированных мясных пород (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Республики Дагестан от 20 октября 2016 года № 401 «Об
утверждении формы, справки-расчета причитающихся субсидий на
возмещение части затрат по наращиванию поголовья мясных табунных
лошадей».

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном
законодательством порядке.

4. Разместить настоящий приказ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (www.mcxrd.ru).

http://www.mcxrd.ru
http://www.mcxrd.ru

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра-начальника управления животноводства Бахарчиева
Ш .З .

Министр А. Абдулмуслимов

Приложение № 1
к приказу Минсельхозпрода РД~,.-

от « ~/,4> ^ 2018г. № /.у^ К

Ставка субсидий на возмещение части затрат по наращиванию поголовья
мясных табунных лошадей и товарного поголовья коров

специализированных мясных пород

№
п/п

Наименования субсидий Единица
измерения

Ставка
субсидий

1 . На возмещение части затрат по
наращиванию поголовья мясных
табунных лошадей

Руб. 380,0

2. На возмещение части затрат по
наращиванию товарного поголовья
коров специализированных мясных
пород

Руб. 2400,0

Приложение № 2
к приказу Минсельхозпрода РЛуу

от *  i  2018г. № /у К

Наименование организации____________
ИНН организации -  получателя субсидии
Код по ОКАТО______________________
Код по ОКПО________________________
Фактический адрес___________________
Телефон 8 (_____) ______________
Наименование банка_________________
Расчетный счет получателя____________
Корреспондентский счет банка________
БИК банка__________________________

СПРАВКА-РАСЧЕТ
причитающихся субсидий на возмещение части затрат по наращиванию

поголовья мясных табунных лошадей и товарного поголовья коров
специализированных мясных пород

в 20__году

(наименование получателя субсидий)

Наименования субсидий Количество
голов на 1

января
201 года

Ставка (размер)
субсидии,рублей

Потребность в
субсидии,рублей

(гр.1 х гр.2)

1 2 3 4

Поголовье мясных табунных
лошадей

380,0

Товарное поголовье коров
специализированных мясных
пород

2400,0

Итого:

Руководитель организации -  получателя субсидии

_________________ ________________________ МП «____» __________2 0 _  г.
(подпись) (ФИО)

Согласовано:
Начальник отдела развития отраслей животноводства

(подпись) (ФИО)

Заместитель министра -  начальник управления

МП « » 20 г.
(подпись) (ФИО)